COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

Página 1 de 1

CONVOCAÇÃO

Fortaleza, 5 de dezembro de 2025.

ASSUNTO: Convoca para Reunião da Comissão de Constituição e Justiça a ser

realizada no dia 10 de dezembro de 2025.

Excelentíssimo Vereador,

O Presidente da Comissão de Constituição e Justiça CONVOCA V. Exa. para participar da

reunião desta Comissão, a ser realizada em formato híbrido, no dia 10 de dezembro, às

14:00h, através de plataforma digital e no Complexo das Comissões (link a ser enviado

pela Assessoria Técnica da Coordenadoria das Comissões).

Na citada reunião ocorrerá a arguição pública da sra. Christianne Marie Aguiar Coelho,

indicada pelo Chefe do Poder Executivo municipal para ocupar o cargo de conselheira do

Conselho Diretor da Autarquia de Regulação, Fiscalização e Controle dos Serviços Públicos

de Saneamento Ambiental de Fortaleza (ACFor), conforme Mensagem n.º 0059/2025

recebida para apreciação.

PAUTA:

Arguição Pública:

- Mensagem n. 0059/2025 de autoria do Poder Executivo: Tenho a honra de submeter à

deliberação desta Egrégia Casa Legislativa, nos termos do artigo 1º da Lei Complementar n.º

344/2022 e do artigo 217-A do Regimento Interno da Câmara Municipal de Fortaleza, a

indicação da Senhora Christianne Marie Aguiar Coelho para o cargo de Conselheira do

Conselho Diretor da Agência de Regulação, Fiscalização e Controle dos Serviços Públicos de

Saneamento Ambiental de Fortaleza (ACFor), autarquia de natureza especial vinculada à

Procuradoria-Geral do Município.

Atenciosamente,

______________________________

Ver. Aglaylson Figueredo - PT
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça

		2025-12-05T12:27:48-0300